
         

UCHWAŁA NR 158/XXVI/2021 

RADY GMINY BIELSK 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bielsk na rok 2021. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 1 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz.U. poz. 1653) w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych oraz po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się , co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2021, 

stanowiący załącznik Nr. 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wyodrębnione  w budżecie gminy środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w 2021r. przeznacza się na:  
 

1) częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady 
kształcenia nauczycieli podnoszących kwalifikacje zgodnie z potrzebami szkoły/przedszkola;  

2) częściowe lub całkowite dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria 
oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
szkoły/przedszkola i nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze skierowanych przez organ 
prowadzący; 

3)  szkolenia rad pedagogicznych 
4) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 
seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; 
5) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 
 

§ 3. Środki o, których mowa w § 2 pkt 4 przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 
nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) wzmocnienie współpracy nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych; 
2) rozwijanie kompetencji nauczycieli wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej; 
3) rozwijanie kompetencji metodycznych nauczycieli przedmiotów: 
4) doskonalenie umiejętności harmonijnej współpracy nauczycieli z rodzicami uczniów; 
5) wspieranie rozwoju doradztwa zawodowego; 
6) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w szkołach i 

placówkach oświatowych; 
7) realizacja zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego; 
8) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego i nowych podstaw programowych; 



9) pomoc psychologiczno-pedagogiczna oraz zajęcia terapeutyczne w szkole i w przedszkolu. 
 
§ 4. Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli określone w § 2. pkt 1, które 
będą dofinansowane w 2021r. 

1) studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub 
prowadzenia dodatkowych zajęć, zgodnie z potrzebami szkoły. 

 
 
§ 5.1 Na 2021 rok ustala się  maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobieranych przez szkoły wyższe w wysokości do 20% poniesionych opłat.  
 
2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest przez dyrektora jednostki 
oświatowej na wniosek nauczyciela. Wniosek o dofinansowanie należy składać do dyrektora 
jednostki w terminie do 31 października danego roku budżetowego. W przypadku zatrudnienia w 
kilku jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Bielsk, nauczyciel 
ubiegający się o dofinansowanie składa wniosek do dyrektora tylko jednej z nich. 
 
 
§ 6. W przypadku wniosku o dofinansowanie złożonego przez dyrektora jednostki wymagana jest 
zgoda Wójta Gminy.  
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik do Uchwały Nr 158/XXVI/2021 

       Rady Gminy Bielsk 

       z dnia 28 stycznia 2021r. 

 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bielsk 

na rok 2021. 
 

 
1. Na realizację "Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2021 

rok w Gminie Bielsk planuje się przeznaczyć środki w wysokości 60520zł (słownie: 
sześćdziesiąt tysięcy pięćset dwadzieścia złotych) 

 
2. Środki o, których mowa w ust. 1 przeznaczone są dla nauczycieli zatrudnionych w niżej 

wymienionych jednostkach oświatowych: 
 

 

 
L.p. 

 

 
Szkoła / placówka 

 
Wysokość naliczonych 
środków finansowych w 

2021 roku na 
dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

 
 
1 

 
Szkoła Podstawowa im. Wł. Broniewskiego w Bielsku 
   

 
25000,00zł w tym w: 

 
§ 4210       3000,00zł 
§ 4300       2000,00zł 
§ 4700       20 000,00zł 

 

 
2 
 

 
Zespół Szkół nr 2 w Ciachcinie 

 
Szkoła Podstawowa 9490,00zł 
w tym w: 
§ 4210       1490,00zł 
§ 4700       8000,00 zł 
 

Samorządowe Przedszkole 
1670,00 zł w tym w: 

§ 4210       670,00zł 
§ 4700       1000,00 zł 

 

 
3 

 
Zespół Szkół nr 3 w Zagrobie 
 

 
Szkoła Podstawowa 5630,00zł 
w tym w: 
§ 4210       630,00zł 
§ 4700       5000,00 zł 
 

Samorządowe Przedszkole 
760,00 zł w tym w: 

§ 4210       260,00zł 
§ 4700       500,00 zł 
 

 



 
4 
 

 
Zespół Szkół nr 4 w Zągotach 

 
Szkoła Podstawowa 6600,00zł 
w tym w: 
§ 4210       600,00zł 
§ 4300       1000,00zł 
§ 4700       5000,00 zł 
 

 
Samorządowe Przedszkole 
1200,00 zł w tym w: 

§ 4210       200,00zł 
§ 4300       500,00zł 
§ 4700       500,00 zł 

 

 
5 

 
Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Leszczynie 
Szlacheckim 
 

 
Szkoła Podstawowa 4780,00zł 
w tym w: 
§ 4210       780,00zł 
§ 4700       4000,00 zł 
 

Oddział „0” 560,00 zł  
w tym w: 
§ 4210       60,00zł 
§ 4700       500,00 zł 

 

 
6 
 

 
Samorządowe Przedszkole w Bielsku   

 
4830,00zł w tym w: 

 
§ 4210       330,00zł 
§ 4300       1000,00zł 
§ 4700       3500,00 zł 

 

  
Łącznie 

 

 
60520,00zł 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 
2215) w budżecie Gminy Bielsk  zostały zaplanowane środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
713 z późn. zmianami) wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w 
innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Natomiast w art. 91d pkt 1 
ustawy Karta Nauczyciela jednoznacznie zostało zawarte, że w przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone m.in. w art. 70a ust. 1 Kart Nauczyciela, czyli wyodrębnienie środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w budżetach, wykonuje odpowiednio rada gminy, rada powiatu 
lub sejmik województwa. Zatem w tym przypadku plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli musi ustalić w drodze uchwały rada gminy.  
Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. poz. 1653) organ prowadzący do 31 
stycznia danego roku, opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów złożone do 31 października 2020r., 
wyniki egzaminu ośmioklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego, podstawowe 
kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania, stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych. Podziału środków zgodnie z art. 
70a ust. 2a ustawy Karta Nauczyciela dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych.  
 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione 



 


